[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 17 июля 2020 года

	№ 339-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана администрации Кондинского района на третий квартал

2020 года по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов, в связи с принятием во втором квартале 2020 года федеральных нормативных правовых актов
и нормативных правовых актов
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

В соответствии с постановлением администрации Кондинского района               от 10 февраля 2016 года № 272 «О мерах по совершенствованию разработки               и принятия нормативных правовых актов администрации Кондинского района»:

1. Утвердить план администрации Кондинского района на третий квартал 2020 года по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов, в связи с принятием во втором квартале 2020 года федеральных нормативных правовых актов и нормативных правовых актов                             Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (приложение).
2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                          округа - Югры.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Распоряжения 2020

Приложение

к распоряжению администрации района

от 17.07.2020 № 339-р

План администрации Кондинского района на третий квартал 2020 года по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов,

в связи с принятием во втором квартале 2020 года федеральных нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	№

п/п
	Дата принятия, номер и наименование федерального нормативного правового акта, регулирующего отношения
в сфере деятельности органа, структурного подразделения администрации Кондинского района (Федеральный закон,
Президента Российской Федерации, постановление
Правительства Российской Федерации,
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановление Губернатора,
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры), принятого в истекшем квартале
	Вид и наименование муниципального нормативного
правового акта, который необходимо подготовить,
а также планируемый срок его принятия

	1.
	Решение Думы Кондинского района от 23 июня 2020 года № 645                  «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                    от 12 декабря 2019 года № 585 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Постановление администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года № 2114 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Кондинском районе на 2019-2025 годы         и на период до 2030 года». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	2.
	Федеральный закон от 08 июня 2020 года № 166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции»
	Постановление администрации Кондинского района                             от 30 октября 2017 года № 1830 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	3.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе, предоставляемых на конкурсной основе»
	Постановление администрации Кондинского района                                  от 30 октября 2017 года № 1830 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	4.
	Федеральный закон от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»
	Постановление администрации Кондинского района от 30 октября 2017 года № 1830 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	5.
	Федеральный закон от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ                           «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                       в части закрепления возможности предоставления                                    в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»
	Постановление администрации Кондинского района                                  от 30 октября 2017 года № 1830 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	6.
	Федеральный закон от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ                             «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 22 августа 2016 года № 1282 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Кондинский район». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	7.
	Федеральный закон от 27 июня 2019 года № 151-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 22 августа 2016 года № 1282 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Кондинский район». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	8.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 года № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»
	Постановление администрации Кондинского района от 08 декабря 2010 года № 1687 «Об утверждении Положения об информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Кондинский район». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	9.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 года № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»
	Постановление администрации Кондинского района от 26 сентября 2016 года № 1507 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности». Срок внесения изменений                до 15 сентября 2020 года

	10.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 года № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»
	Постановление администрации Кондинского района от 13 апреля 2015 года № 446 «Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности». Срок внесения изменений                       до 15 сентября 2020 года

	11.
	Федеральный закон от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Постановление администрации Кондинского района от 24 мая          2012 года № 813 «Об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября                  2020 года

	12.
	Постановление Правительства Российской Федерации                              от 28 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений                         в некоторые акты Правительства Российской Федерации                              и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 24 мая                  2012 года № 813 «Об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября               2020 года

	13.
	Федеральный закон от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Устав Кондинского района Ханты-Мансийского автономного               округа - Югры от 02 июня 2005 года № 386 «Устав Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	14.
	Постановление Правительства Российской Федерации                     от 03 апреля 2020 года № 438 «Об особенностях осуществления               в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц                           и индивидуальных предпринимателей»
	Постановление администрации Кондинского района от 26 июня               2019 года № 1293 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля                                       на межселенной территории Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	15.
	Постановление Правительства Российской Федерации                       от 03 апреля 2020 года № 438 «Об особенностях осуществления               в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц                         и индивидуальных предпринимателей»
	Постановление администрации Кондинского района от 22 июня             2015 года № 703 «Об утверждении административного Регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Кондинский район». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	16.
	Федеральный закон от 02 декабря 2019 года № 390-ФЗ                          «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 22 июня              2015 года № 703 «Об утверждении административного Регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Кондинский район». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	17.
	Федеральный закон от 27 декабря 2019 года № 450-ФЗ                                    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 26 декабря 2014 года № 2826 «Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Кондинского района».              Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	18.
	Федеральный закон от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ                               «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 26 декабря 2014 года № 2826 «Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Кондинского района».              Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	19.
	Постановление Правительства Российской Федерации                              от 28 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений                          в некоторые акты Правительства Российской Федерации                         и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 19 января 2018 года № 82 «О функционировании районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения                 и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Срок внесения изменений             до 15 сентября 2020 года

	20.
	Постановление Правительства Российской Федерации                         от 28 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений                           в некоторые акты Правительства Российской Федерации                           и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 31 июля            2017 года № 1148 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	21.
	Постановление Правительства Российской Федерации                          от 30 сентября 2019 года № 1274 «О внесении изменений                          в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 31 июля               2017 года № 1148 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций». Срок внесения изменений до 15 сентября 2020 года

	22.
	Постановление Правительства Российской Федерации                       от 28 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений                         в некоторые акты Правительства Российской Федерации                           и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 15 июля              2013 года № 1463 «Об утверждении Положения о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Срок внесения изменений            до 15 сентября 2020 года

	23.
	Федеральный закон от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ                           «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации Кондинского района от 13 мая               2011 года № 687 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных органами администрации Кондинского района». Срок внесения изменений до 15 сентября             2020 года